
 

AM\546102CS.doc  PE 349.900v01-00/1-7 

CS CS 

EVROPSKÝ PARLAMENT 
2004 2009 

Výbor pro rozvoj 

25. 10. 2004 PE 347.194/1-7 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1-7 

Návrh zprávy (PE 347.194v01-00) 
Miguel Angel Martínez Martínez 
návrh Smlouvy zakládající Ústavu pro Evropu 

(2004/2129(INI)) 
 

Pozměňovací návrh, který předložil Van Lancker 

Pozměňovací návrh 1 
Odst. 2 

2. považuje navržení Ústavní smlouvy za historický krok vpřed v evropském integračním 
procesu, neboť poprvé uznává rozvojovou a humanitární pomoc jako morální zásadu a 
odpovědnost určující povahu a činnosti Evropské unie; považuje za důležitý krok, že cíle 
rozvojové politiky musí být zohledněny ve všech oblastech politiky EU, které se vztahují 
na území mimo EU;   

Or. nl 

 

Pozměňovací návrh, který předložila poslankyně/předložil poslanec Van Lancker 

Pozměňovací návrh 2 
Odst. 2a (nový) 

2a. bere na vědomí, že role Komise při jednáních týkajících se obchodních smluv byla 
posílena a že Evropský parlament má nyní omezenou pravomoc být informován; domnívá 
se, že tento krok povede k větší účinnosti a vyšší průhlednosti;    

Or. nl 

 



 

PE 349.900v01-00/1-7 2/3 AM\546102CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh, který předložila poslankyně/předložil poslanec Van Lancker 

Pozměňovací návrh 3 
Odst. 8 

s nadšením schvaluje skutečnost, kterou považuje za velice důležitou, že vymýcení chudoby 
bylo zahrnuto do Ústavní smlouvy jako hlavní cíl rozvojové politiky EU; přikládá zvláštní 
důležitost sjednocení cílů tisíciletí ve všech vnějších operacích EU; 

Or. nl 

 

 

Pozměňovací návrh, který předložila Linda McAvan 

Pozměňovací návrh 4 
Odst. 11a (nový) 

11a. výrazně podporuje závazek Ústavy zajistit sjednocení různých oblastí vnějších akcí 
EU s vnějšími akcemi samotnými a s dalšími oblastmi politiky; věří, že soudržnost v 
rámci politických oblastí je nezbytná pro splnění cílů odstranění chudoby a znovu 
připomíná závazek Parlamentu sledovat dodržování soudržnosti; 

 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh, který předložili Miguel Angel Martínez Martínez a María Elena 
Valenciano Martínez Orozco  

Pozměňovací návrh 5 
Odst. 13 

13. bere na vědomí ustanovení zahrnuté do Ústavní smlouvy o zřízení Evropského sboru 
dobrovolné humanitární pomoci, což je jasným důkazem zájmu Evropské unie v 
oblastech, které jsou pro nás důležité; zdůrazňuje nicméně obtížný úkol EU, která nyní 
musí zaměřit zvláštní pozornost na to, aby stanovila způsob fungování takového sboru 
výhradně za účasti zkušených dobrovolníků; vyjadřuje názor, že tato iniciativa by měla 
posílit proces zlepšování kvality a odbornosti v oblasti lidských zdrojů podílejících se na 
řešení humanitárních krizí, a to dokončením již dostupných školících programů, úzkou 
spoluprácí s nevládními organizacemi, sestavením rejstříku dostupných zdrojů a 
šířením funkčních operačních postupů, které byly předem určeny; vyzývá Komisi, aby 
sestavila studii proveditelnosti dalšího rozvoje tohoto opatření; zdůrazňuje potřebu 
rozlišovat mezi civilním a vojenským prostředím v rámci společných operací v oblasti 
odzbrojení, humanitárních misí, prevence konfliktu a udržení a znovunastolení míru, 



 

AM\546102CS.doc 3/3 PE 349.900v01-00/1-7 

 CS 

jak je uvedeno v čl. III-309 odst. 1; 

 Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh, který předložila  María Elena Valenciano Martínez-Orozco 

Pozměňovací návrh 6 
Odst. 13 

13. vítá ustanovení zahrnuté do Ústavní smlouvy o zřízení Evropského sboru dobrovolné 
humanitární pomoci, které je odlišné od civilních a vojenských zdrojů určených pro 
společné operace v oblasti odzbrojení, humanitárních misí, předcházení konfliktů a 
udržení a znovunastolení míru, jak je uvedeno v článku III-309 odst. 1, což je jasným 
důkazem zájmu Evropské unie v oblastech, které jsou pro nás důležité; zdůrazňuje 
nicméně obtížný úkol EU, která nyní musí zaměřit zvláštní pozornost na to, aby stanovila 
způsob fungování takového sboru výhradně za účasti zkušených dobrovolníků;  EU musí 
také dohlížet, aby  v rámci činností Evropského dobrovolného sboru byla uplatňována 
zásada doplňkovosti s činnostmi humanitární povahy, které provádí nevládní 
organizace humanitární pomoci; 

 

Or. es 

 

 

Pozměňovací návrh, který předložil Anne Van Lancker 

Pozměňovací návrh 7 
Odst. 16 

16. opakuje také velké znepokojení nad situací žen v rozvojových zemích a zájem o jejich 
rozhodující roli v rozvojovém procesu; vítá tudíž všechny klauzule ve znění Ústavy 
zaměřené na podporu ženských práv a rovnosti pohlaví, které budou mít zvláštní význam 
pro další vývoj v rozvojových zemích obecně, jak stanoví pekingská akční platforma 
akční plán z Cairo; s uspokojením konstatuje, že zásada rovnosti mužů a žen použitelná 
ve všech oblastech politiky předchozí Smlouvy o ES se nyní vztahuje - díky sloučení 
obou smluv - na všechny vnější akce EU;  

 

Or. nl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

